426

## Dominica quarta aduentus

habere vncionē. qz tūc habebō temptatōez. h̄  
ē hereticū sentire. cū dicit Jac. v. c. in canoni-  
ca. Infirmat̄ q̄s ex vob inducat p̄biteros ec-  
clesie et orat̄ sup̄ eū: vnḡtes eū oleo i noie dñi.  
et oratio fidei saluabit infirmū et alleniabit eū  
dñs: et si in peccat̄ est dimittent ei. Un̄ sanct̄  
tho. sup. iij. s̄n̄az. di. xxiij. q. i. ar. ij. U  
Quadruplex est effect̄ vncōis. Prim̄⁹ et p̄n-  
cipalis est sanatio sp̄ualis p̄ra debilitatē q̄ in  
nobis relinquit ex peccō. p̄tra quā hō roborat̄  
p̄ h̄ sacramētū qz ibi offert̄ gr̄a ex q̄ hō roborat̄  
Secund̄⁹ est sanitas corp̄is. h̄ac tñ nō indu-  
cit nisi s̄m q̄ expedit et ordinatōez habet ad fi-  
nē p̄ncipalē. i. sp̄uales sanatioez. Terc̄⁹ effe-  
ctus est ad deuotōez frequendā. et quart̄⁹ ad  
felicitatē transitū in edū. Un̄ sic vita xpi debet  
esse exemplar n̄re vite. ita mors nostre mortis  
Aug. Vis xpi actio nostra est instructō. Xps  
em̄ q̄nqz fecit i cruce moriēdo. Primo orauit  
illū psalmū. De⁹ et me⁹ respice i me. vsqz ad  
illū In te dñe speraui. et vsqz ad illū vsqz sum.  
In man⁹ tuas dñe cōmēdo sp̄m meū. Sic  
et nos. si nō ore tñ corde. vt dicit Isid. de sum.  
to. Melius est orare corde sine sono vocis q̄  
ore sine intuitu mēt̄is. Secūdo clamauit sic q̄  
terra tremuit. petre scisse sunt. et sic nos corde  
i. desiderio. Greg. Anime s̄ba sunt desideria  
ad deū clamātia. Et h̄ est qd dñs ad moysen  
ait Exo. xiiij. Quid clamas ad me. dicēdo cū  
ap̄lo Phil. i. Cupio dissolui et esse cum xpo.  
Tercio xps i cruce cū lacrimis plorauit. et sic  
nos flere debem⁹ p̄ pecc̄is. Aug. Qui lacrimis  
miser se p̄stet illi et miseret. Et Primo  
em̄ lacrima mundat. Isid. Penitētis lacrima  
apud deū reputant̄ p̄ baptisate. Aug. La-  
crime sunt testes doloris et penitētie Secūdo  
impetrant. Chriſt. Nemo ad deū flens accessit  
q̄ nō impetravit qd postulauit. Tercio āgelos  
letificat. Bern. sup. Lanti. Lacrima penitētū  
angelos letificat. Quarto hoies saluat. Am-  
broſi⁹ in exameron. O dñe da mihi lacrimas  
petri et nō leticiā peccatorū. Nā lacrima regem  
manassen ad regnū restituit. ij. palip. xxxij. ni-  
mitas a s̄buerſione liberauit. Jone. iij. Eze-  
chiet̄ q̄nos annos adiecit. iij. Reg. xx. Si  
cayn et iudas virtutē lacrimarū sciuisent despe-  
rare nō debuissent. Bern. Neqz mud⁹ diluuiū  
perisset si ad lacrimas p̄fugisset. Quarto xps  
i cruce p̄ inimic⁹ orauit Lu. xxij. sic et nos ini-  
micis n̄ris et i nos delinquentib⁹. Luc. vi. Di-  
mittite et dimittent̄ i et itez. Diligite inimicos  
vros: b̄n̄facite his q̄ vos oderūt Matth.  
vi. Si aut̄ nō dimiserit hoib⁹ pecc̄a corū nec

p̄r v̄r dimittet vobis pecc̄a v̄ra. Aug. Un̄  
qz talē indulgētiā accipiet a deo q̄ les faciat  
rimo. Mar. viij. Mar. iij. Eadē mēsurā  
mēti fuerit. et. Amb. Indignū est illi v̄r  
ppiciū q̄ crudelis est i p̄ximū. Quanto xps  
stamentū d̄didit: qz matrē et scapulo cōmē-  
uit. vestimēta crucifixorū. et nobis suū  
et sic nos. Un̄ Aug. de cōmuni vita clericali  
sermone. ij. et habet. xij. q. ij. si q̄s. Si q̄s h̄  
vnum filiu putet xpm alter. Si duos h̄  
putet xpm terciū. si decē v̄ndecimū xpm faciat  
Sexto in cruce sp̄m tradidit. et sic nos i  
cruce signum iugiter i v̄su et memoria habere  
debem⁹. meditatō xpm crucifixū p̄ nobis  
catorū. qz dicit Eusebi⁹. Nulla est sal⁹  
poris et anime nisi in felicissima xpi passioe  
Jō Bern. Deficiente mihi sanitate et multitudine  
succurrit mihi passio tua.

De eadē dominica.  
Sermo XXV.

### Vius ego nō

sum dign⁹ vt solū ei⁹ corrigi  
calciamēt. Joh. i. Dicit Aristot.  
in li. de animalib⁹. Vius habens multas plumas  
cū se eleuat i aere nō mouet eas. y  
ritu aliter. sic hō in p̄tute p̄fect⁹ eleuat⁹ in  
tudine dignitat⁹ nō mutat alas humilitat⁹  
fit⁹ est. De q̄ dicit Greg. Perfect⁹ nescit de  
lata laude gaudere s̄z p̄ tristat. nā hec est pa-  
puetas vere hūilitat⁹. Chriſt. Qui corde  
militis indigniorē se reputat alijs. Bern. Du-  
militas est virt⁹ q̄ hō verissima cogitō  
ip̄i vilescit. Talis fuit Dauid. ij. Reg. vi. q̄  
risus fuit ab vxore sua micol. et h̄ paritendū  
dauid dixit. Vtilior s̄ā q̄ fact⁹ sum et ero  
militis i oculis meis O qz pauci sunt tales. De  
quib⁹ Bern. in eplā ad eugenū papā. Bone  
et recta facere et inutilē se reputare apud pa-  
cos inuenit. Et idē sup̄ missus est dicit. Non  
est magnū humilē esse i delectōe. s̄z magna  
rara virt⁹ est honorata hūilitas. q̄ fuit in  
hāne baptista. Nā iudei attribuebāt sibi  
noze estimātes q̄ esset xps. ipe aut̄ sc̄p̄m v̄s  
cauit qd est magnū imo maximū hūilitatē  
gnū. De q̄ dicit Rich. de mistico somno. Du-  
militis est q̄ sc̄p̄m veraciter p̄tēnit. hūilitatē  
p̄tēnit ab alijs nō refugit. humillimus q̄ ho-  
norat̄ et nō p̄tēnit occupat̄. Et talis fuit  
tus Johānes q̄ dixit. Nō sum dign⁹ et. De  
q̄ thoma. In summa euangeliū duo inueniunt̄  
Primo Johis p̄seruatio i testimonij p̄tate

ibi. Sessus est et non negavit. Secundo nuncio  
turbatio ex opprobrio humilitate. ibi. qd. q. ba-  
ptizas. De primo dicit. In illo tpe. Nisi i. sco-  
lastica hyst. dicit q. fuit an. baptisimū xpi. vel  
i. tpe. in q. finite sunt figure molayce legi. et veri-  
tas noue legi incepit. i. qn. iohānes bap. duce  
spūs sancto venit de heremo i. bethania galilee  
circa iordanē pdicās nouā et inauditā doctri-  
nā. f. Agite penitentiā appropinquabit vobis re-  
gnū celoꝝ. De q. saluatoꝝ. Mar. xi. et Lu. xvi.  
Lex et pphete vsq. ad iohannē. et eo regnū dei  
euāgelizat. et ois in illud vni facit. In illo tpe  
scilicet cū baptisauit multos i. iordanē pparant  
dño plectē pfectā ad recipiendū baptisimū xpi  
i. plenitudie grāz. In illo tpe. scilicet oia genera  
peccatoꝝ venerūt ex oibz gentibz et regioibz cir-  
cūiacentibz ad iohannē interrogātes eū. qd. q.  
faciem⁹ vt saluemur. Luc. iij. Et cū sic multitu-  
do venerat ne israelite q. erāt i. capitali ciuitate  
i. iudea a turba respicerent miserūt iudei a ihe-  
rosolimis sacerdotes et leuitas ad iohannem.  
Thomas i. scripto sup iohannē. Tpe pdicati-  
onis iohānis fuit opinio famosa i. iherosolimis vbi  
vgebat legi studiū et pphetaz q. xps aduent⁹  
messie aut esset ppinquū aut iam trāfactū. qd.  
habebāt ex scriptur. pphetis et maxie Dani-  
elis. ix. **Z** Septuaginta hebdomade  
sunt abbreviate sup populū tuū et sup vrbē tu-  
am sanctā. et sumet pparatio. et sine accipi-  
at peccatū. vt delect iniquitatē et adducat iusticia  
qd. nō potest intelligi de hebdomadis diez.  
q. septuaginta hebdomade nō faciūt cōplete  
vniū annū cū dimidio. s. opet intelligi de heb-  
domadis annoꝝ. vt. i. septē anni faciūt vnam  
hebdomadā et erunt qdringēti nonaginta. vt  
patet multiplicādo septuaginta p septē. et ta-  
les abbreviate. i. registrate sunt i. diuina puidē  
tia sup populū tuū. i. iudaeū. et sumet ppari-  
cario. et telebit iniquitatē. i. p passionē xpi. vt im-  
pleat ppheta. et vngat sanctū sanctorū. i. xps  
fm hūanitatē vnct⁹ oleo grā. i. donis spūs san-  
cti. Et ibidē. Et deficiet hostia et sacrificiū. et  
erit i. tēplo atominatio desolatōis etc. q. d. Eū  
venerit sanctū sanctorū cessabit vnctio vestra.  
Sic moti sunt p illud. Hō. xlix. Nō aufere-  
tur sceptrū de iuda etc. vbi chaldaica trāslatio  
habet. donec veniat messias. Modo tpe Jo-  
hānis nō habuerūt regē pprū. nā vsq. ad trāsl-  
migrationē babilōis habuerūt reges de tribu  
iuda. et postea duces. sicut Zorobabel et alios.  
vt etiā narrat beatus Aug. xvij. de ciu. dei. vsq.  
ad herodē. quo regnate nat⁹ est xps. et hic pu-  
tū fuit alienigena quē in regē susceperūt. et sic

expectabāt messia in primo futur. Etia ipi p  
tunc valde timuerūt. eo q. pphete acriter mi-  
nati sunt illis q. messia nō susceperūt. Un. Dan.  
ix. Post hebdomadas. lxxij. occidet xps. et nō  
erit popul⁹ ei⁹ q. eū negatur⁹ est. Et Deutero.  
xvij. moyses minādo dixit. Prophetā de gen-  
te tua et de fratribz tuis sicut me suscitabit tibi  
dñs de tu⁹ ipm audies. Et iter. Prophetaz  
suscitabo eis de medio fratꝝ suoz simlē tui. et  
ponā vba mea in ore ei⁹. loquetq. ad eos oia  
q. pcepero illi. Qui autē vba ei⁹ q. loqur i. noie  
meo audire noluerit ego vltor existā. Simili-  
ter iohānes seriose arguebat iudeos. Luce. iij.  
Benimina viperaz q. s. ondit vob fugere a ve-  
tura ira. Et viderūt iohānis baptisū mirabi-  
lē natiuitatē et pgenet nobilitatē. q. parentes  
ei⁹ erāt de tribu aaron sacerdotali. et etiā atten-  
derūt ei⁹ excellētē sanctitatē. ideo mori sunt  
ad opinandū eum esse xpm. Et sup h. volētes  
scire veritatē miserūt honestos hūcios. i. sacer-  
dotes et leuitas. et fecerūt iudei. **A** Un  
licet ad omnes ptebat interrogare de xpo. q. z  
vt dicit sanct⁹ Tho. ij. q. ij. ar. vij. q. nullus  
saluat⁹ est sine fide explicita vel implicita me-  
diatoris. Agget. ij. Veniet desiderat⁹ cunctis  
gentibz. Signatē tñ iudei debebāt interroga-  
re de xpo. Primo ideo q. patribz eoꝝ pmissus  
est. Labrae et semini eius. Gen. xxiij. In semine  
tuo benedicent oēs gētes terre. Secūdo q. z  
eis nascitur⁹ erat. Numeri. xxiij. Quē stella  
et iacob. Joh. iij. Sal⁹ et iudeis est. Tercio  
q. singulariter ad eos missus est. Matth. xv.  
Nō suz missus nisi ad omes q. perierūt dom⁹  
israel. Et de q. maiorē honorē bonitatē et di-  
gnitatē de eis exhibuit et tanto sunt piores.  
Ro. iij. Ubi ē gloriatio tua q. d. nullibi. Un  
et subdit. Exclusa est p legē fidei. nā singulari-  
ter elegit eos dñs et singularia bona eis exhi-  
bit. ysa. v. Quid est qd. vltra facere debui vi-  
ne mee et nō feci. Ipi autē ingrati erāt. Actū  
vij. Vos semp restitistis spiritū sancto sicut pa-  
tres vestri et vos. Luce. q. tā nobiles nūcios  
miserūt h. fraudulēter fecerūt. q. p h. volebant  
eū allicere vt faceret se esse xpm. q. displicebat  
eis q. xpm seipō pferēbat. q. i. iudei exteriora dū  
taxat videbāt in iohāne. ex q. pater ei⁹ erat sa-  
cerdos et dure educatus. et hūanoꝝ qdāmodo  
actuū atq. moꝝ respectoz. in xpo vero videbāt  
prranū. i. gen⁹ humile. Mar. xij. Nōne hic  
est fabri fili⁹. et vitam xpi videbāt cōmunem.  
Mar. xi. Venit fili⁹ hois manducās et bibēs  
et dicit. Ecce hō vorat potator vni. publicā-  
noꝝ et peccatoꝝ amic⁹. Ideo dixit eis Johā-